praecipiendo  mandantes,  qualenus  uni-  {entui"uuPrffl" versi  et  singnli  proinde  attendentes  quod 
servire  Deo  regnare  est;  nullum  in  vos 

torporem  negligenliae,  sicut  hactenus , 
obrepere  permittalis,  quo  minus,  et  prò 
anniversariis  defunctorum,  el  prò  festo, 

vel  feria  secundum  lemporum  congru- 
entiam,  missarum  solemnia  conventualiter 

celebretis,  et  faciatis  conventualiter  cele- 

brari ,  ut  sic  quodammodo  sine  in- 
termissione orantes,  ab  eo  mereamini  ex- 

audiri,  qui  adest  omnibus  in  ventate 
invocantibus  nomen  suum. 

Dalum  Anagniae  quarto  nonas  iulii , 

pontificati^  nostri  anno  primo. 
Dat.  die  4  iulii  1217,  pontif.  anno  i. 

XII. 

fnfeudatio  Marchiae  Anconitanae  Azzoni 
VII,  marchioni  Estensi,  sub  annuo 
censu  centum  lìbrarum  Provinien.  mo- 
netae  Apostolicae  Sedi  persolvendo  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Infeudatio  Marchiae  Anconi- 

tanae Azzoni  VII.  —  Conditiones,  seu  pa- 
cta.  —  Firmitas  concessionis.  —  Hono- 
rii  PP.  —  et  S.  R.  Eccl.  card,  subscri- 

ptiones. Honorius  episcopus  servus  servoram  Dei,  dilecto 
Alio  nobili  viro  Azioni  Anconitano,  et  Estensi 

marchioni,  salutem  et  apostolicam  benedi- 

ctionem. 

Sincerilas  devotionis  ,  et  fìdei ,  quam 

ad  nos,  et  Romanam  Ecclesiam  clarae 

memoriae  Azzo  marchio  pater  tuus  pro- 
batns  est  habere,  promeruit,  ut  ad  tuum 
commodum  el  honorem  ellicaciler  inten- 

dami^, cum  per  illius  discretionis  pru- 
dcntiam  ,  et  strenuilatis  virtutem  eidem 

Ecclesiae  commoda  magna  provenerint, 

el  per  tuae  quoque  probiiatis  industriam 
mulia  sperentur  aulhoie  Domino  proven- 

(I)  Edidu.  Muralorius,  Anliquit.  Estens.,  parie 

i,  cap.  xlii. 

Biordiam. 
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infeudano  Mar- jnra  ijt  CT„0  t0  afj  eius  obsenuium  for- 
i.nae  Azio-  tins  ast r i Mga in us,  de  communi  Iratrum 

nosirorum  Consilio  Marchiani  Anconita- 
nam  in  rectum  libi  feuilum  concedimus, 

in  qua  istae  sunt  civilatos,  cum  comitafi- 
bns,  seu  dioecesibus  suis,  Ancona,  Ascn- 
lum,  Humana,  Firmum,  Cameriniim,  Au- 
ximum,  Hesis,  Senogallis,  Fanum,  Pen- 
satirum,  Callis,  et  Forum  Sempronii, 
quae  omnia,  sicut  praediclum  est,  cum 
iurisdictione,  districtu,  honore  et  domi- 
nalu,  et  aliis  ad  nos  temporaliter  perti- 
nenlibus,  in  recium  libi  feudum  conce- 

dimus, sub  annuo  censu  cenlum  libra- 

rum  Proviniensis  monelae  Sedi  Apo- 
slolicae  persolvendo,  ila  quod  quando- 
cumque  ac  ubicnmque  per  tolum  ipsius 
Ecclesiae  patrimoninm  a  mari  usque  ad 

mare,  et  a  Ridacofano  usque  ad  Cepara- 
num  requisilus  fueris,  nobis  cum  cenlum 
militibus  sumpiibus  tuis  uno  integro  mense 

per  annum,  tempore  veniendi  et  rece- 
dendi  minime  computalo.  .  .  .  ipsamque 
Marchiani  a  Sede  dumtaxat  Apostolica 
recognosces,  cuius  iuris  et  proprietatis 
oxistit,  et  de  illa  contra  omnem  morlalem 
facies  pncem  et  guerram  ad  mandatum 

ipsius.  Nos  ergo  dileclum  filium  nobi- 
lcm  virum  Oihonem  Ramberli  procura- 
torem  tuum  ad  hoc  specialiter  destinalum, 

prò  te  de  Marchia  ipsa  solemniter  inve- 
stivimus  per  vcxillum,  ita  quod  tempore 
<  ongruo  ad  nostrani  accedas  praesentiam 
ligium  nobis  in  manibus  nostris  facturus 

l'.miinium,  el  fidelilatis  iuramentum  per- 
sonaliter  praestilurus.  Ne  igitur  haec  no- 

Firmiias  con-  sira  concessio  in  dubium  revocelur,  sed cestirai).         ii-  •  . 
debitam  polius  obtineat  firmitatem,  eam 

per  pracsentis  privilegii  paginam  confìr- 
mamns,  statuentes,  ui  nulli  omnino  homi- 
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Ego    Hoxorius  catholicae  Ecclesiae  Honorii  pp- 

episcopus. 
Ego  Nicolaus  Tusculanus  episcopus.  «'  s.  n.  Ecri. ri'~  .  ...  .         .  cirdinalium 
lligo  reregnnus  Albanensis  episcopus.  «vncripuoncs. 

Ego  C.  . .  Th.  Portuensis,  et  S.  Ru- 
finae  episc. 

Ego  Leo  titilli  Sanctae  Crucis  in  Hie- 
rusalem  presbyter  cardinalis. 

Ego  Petrus  Sanctae  Pudentianae  tituli 

Pastoris  presbyter  cardinalis. 

Ego  Robertus  tiluli  Sancii  Stephani 
in  Monte  Coelio  presbyter  cardinal. s. 

Ego  Siephanus  basilicae  Duodecini  Apo- 
stolorum  presbyler  cardinalis. 

Ego  Gregorius  tiluli  S.  Anaslasiac 

presb.  card. 
Ego  Thomas  tituli  Sanctae  Sabinae 

presb.  card. 
Ego  Guido  Sancii  Nicolai  in  Carcere 

Tulliano  diaconus  cardinalis. 

Ego  Octavianus  Sanclorum  Sergii  et 
Bacchi  diaconus  cardinalis. 

Ego  Gregorius  Sancii  Theodori  dia- 
conus cardinalis. 

Ego  Raynerius  Sanctae  Mariae  in  Cos- 
medin  diaconus  cardinalis. 

Ego  Romanus  Sancti  Angeli  diaconus 

card. 

Ego  Slephanu?  Smeli  Adriani  diaconus 

card. 
Ego  Aldebrandinus  S.  Eustachii  dia- 

conus card. 

Ego  yEgidius  Sanclorum  Cosmae  et 
Damiani  diaconus  cardinalis  (1). 

I  (l)Quamvis  chronologici  desiderenlurcaracteres, 
!  ab  ipso  tameninfeudationishuiusmodi  instrumento, 
i  ab  eodem  Muratorio  retalo,  loc.  ciL,  confecto(|iio 

num  liceal  liane  paginam  noslrae  conces-  !  coram  S.  R.  E.  cardinalibus,  in  cuius  fronte  haec 

sionis  el   COnfirmalionis   int'lingere.  ve'  ci  i  verba  !t>guntur:  Anno  a  Nativilate  D.  N.  I.  C. 

ansu  temerario  contraire.  Si  quis  autem  \  ^cxv:' »  Tem  aKnn°  dalum  "ed'dcrim  P
on" J  j  tificrom  diploma  ab  Honorio  PP.  Ili,  qui  qua- 

hoc  alternare  praesumpsent,  m(.:gr.at:o-  |  driennio  post,  anno  scilicet  5221,  Rrcioribus  n 
nem  omnipotentis  Dei,  ?l  beatorum  Petri  I  pop*'"s  Jn&miianat,  et  HumanaUs  cmiatm»,  et 

et  Pauli  aposlolorum  eius  se  noverit  in-  [  "^»"1™^  
et  Mann- t  cult  castrorum  emsdern  Marcitine  Ancomlanuc 

Cursurum.  literas  dedit,  ut  Azioni  tamquam  domino  etricai  io, 
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ac  nuntiis  eilU  ....  de  ittititiis  stùs  sìne  (Hffìatl/ale 

resnonderent.  Laudatum  int'eudationis  instrumen- tum subiicio. 

7/i  nomine  Domini.  Amen. 

Anno  a  naliviiatc  Domini  noslri  lesti 

Christi  millesimo  ilucentesimo  decimo- 

septimo,  pontifieatus  domini  Honorii  PP. 
terlii  primo,  die  decimotertio  intrante, 

mense  aprilis,  indictione  quinta,  in  prae- 
sentia  et  testimonio  rogatorum  testi um 

infiascriptorum,  coram  cardinalfbus  sci- 
licet  dominis  G.  P.  Albanensi,  et  C. 

Portuensi  episcopis,  necnon  domino  L. 
titilli  Sanctae  Crucis  in  Hierusalem,  do- 

mino P.  Sanctae  Pudentianae,  demino  S. 

basiliche  Duodecim  Apostolorum,  domino 
R.  tit.  Sancii  Stephani  in  Coelio  Monte, 
domino  TI),  lituli  Sanctae  Sabinae ,  et 
domino  I.  de  Columna  lituli  S.  Praxedis 

presbyteris  cardinalibus,  et  domino  G. 
Sancii  Nicolai  in  Carcere,  domino  Sancii 

Theodori,  domino  S.  Sancii  Adriani,  do- 

mino li.  Sancii  Angeli,  domino  Aldo- 
brandino Sani  ti  Eusiachii,  domino  ̂ Egi- 

dio Sanctorum  Cosmae  et  Damiani  dia- 
conis  cardinalibus,  dominus  Honorius 

Papa  teilius  de  consensu  et  Consilio 
fratrum  suorum  pracdiclorum  cardinalium 

investivit  per  vexillum  beati  Petri  Oilio- 
nem  Ramberti  de  tota  Marchia  Guarnerii 

nomine  et  vice  marcliionis  Azzonis  Esten- 

sis  recipientem  prò  eo,  procuratoris  no- 
mine, sicut  investiti  fuerunt  pater  et 

frater  dicti  Azzonis  per  Ecclesiam  Ro- 
nianam,  cum  omnibus  ralionibus  et  li- 
beriatibus,  iaribus  el  bonoribus  eiusdem 
Marcbiae,  scilicet  ad  voluntalom  dicti 
marcliionis,  el  m  a  tris  suac  comitissae.... 

de  spiritualibus  ab  eadem  Marchia  per- 
ceptis  debeai  respondere  domino  Papae 
»  i  Ecclesiae  Romanae,  de  omnibus  vero 

lemporalibus  fruclibus  debeai  respondere 
dido  marchioui  et  mairi  suae,  et  quod 
dictam  Marchiani  tenebit  ci  salvabit  ad 
voi  unta  tem  dicti  marcliionis  et  malris 

suae  prò  Ecclesia  Romana.  Etcumdictus 
marchio  ad  maiorem  accesserii  aetatem, 

quod  ipse  in  propria  persona  debeat  vi- 
sitare Curiam  Romanam,  et  iurare  nde- 

litalem  domino  Papae  et  Ecclesiae  Ro- 
manae prò  dieta  Marcbia;  et  haec  omnia 

attendere  et  observare  dictus  Oddo  tacto 

libro  corporaliter  iuravit. 
Tesles  rogati. 

Dom.  Willelmus  marchio  Montisfer- 

rati. Dom.  Salinguerra  de  Ferraria. 
Dom.  lobannes  Capotius  Romanus. 
Dom.  Paganus  de  Saviola. 
Dom.  Suxinellus  de  Ferraria. 

Dom.  Ugolinus  Sancti  Iobannis. 

Dom.  presbyter  de  Placentia. 
Dom.  Guido  Nisnelli  de  Regio. 
Dom.  À^izius  de  Regio. 

Petrus    Capotius  Hosliarius  domini 

Papae. 
Petrus  Nicolaus  Solio  suo. 

Zapulinus  notarius  de  Ferraria. 
Actum  in  Palatio  Lateranensi  in  con- 

sistorio  feliciter. 

Ego  Thomas,  qui  vocor  Aizardus  ,  do- 
mini Oihonis  imperatoris  notarius,  inter- 

fui,  audivi  et  scripsi. 

XIII. 

Con  fumai  io  iurium  omnium,  ac  privile- 

giorum  a  Romania  Pontificibus  Alba- 
nensi Ecclesiae  concessorum  (1). 

SUMMARIUM 

De  episcopis  Pontifici  collaleralibus.  —  tura 
Albanén.  Krclesiae  conflrmat.  —  Clausu- 
lae.  —  llonorii  PP.  —  et  S.  R.  Eccl. 
card,  subseriptionos. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bili fratri  Pelagio  Albanensi  episcopo,  eiusque 

successoribus  canonice  substituendis,  in  per- 

petuum. Fisi  omnes  unum  corpus  sumus  in 

Chrisio,  singulis  autem  alter  allerius  mcin- 

(1)  Ex  Regest.  Nicolai  IV  edidil  Ughe-ll.,  Hai. 
Sac,  tom.  i. 
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bra ,  quia  tamen  non  omnia  membra 
actiim  habent  eundem ,  sed  capiti  suo 
alterius  vicibus  et  varijs  officiis  obse- 

quuniur,  iis  tamquam  principalibus  honor 
est  abundaniior  defereodus,  quae  c;> piti 

su  ut  ipsa  corporis  disposinone  vicina  , 
et  interiorem  mentis  conceptum  faeilius 

et  expedilius  per  cxteriores  actiones  ex- 
Be  epi.oopii  ponunt.  Sane  licet  Sedes  universos,  quos Ponlilici  colla-  1    .  ....  ....  1 
teraiibus.  cpiscopalis  apcx  dignilatis  extollil,  in  par- 

lem  credi tae  sibi  solliciiudinis  evocavit, 

eostamen,  qui  sibi  collalerales  existunt, 
suo  specialius  obsequio  deputavi  t,  quibus 
sua  saepius  secreta  commuuicans  cimi 
ipsis  interdum,  et  interdum  per  ipsos  in 
s|)iritualibus  et  temporalibus  exequitur 
vices  suas. 

Cum  igitur  Albanensis  civitatis  anli- 
stes  masnum  locum  oblineat  inier  eos, 

et  ex  institulione  praedecessorum  nostro- 
rum,  et  consuetudiue  approbata  Romano 
Pontifici  familiaris  semper  et  collateralis 

existat,  te  qui  ex  vocatione  divina  civi- 
tatis ipsius  catbedram  conscendisti ,  spe- 

cialius bonorare  proponimus,  et  in  luis 

te  petitionibus  esaudire.  Ea  propter,  ve- 
Aibancn.  nerabilis  frater  in  Cbristo,  tuis  precibus <•"■  con-  »        .  I 

annuentes,  ad  exemplar  lelicis  recorda- 
tionis  Innocenlii  Papae  praedecessoris  no- 

stri civitatem  Albanensem  cum  burgo 
Tbermis,  monte  qui  dicitur  Sol  et  Luna, 
paiatio  et  omnibus  appenditiis  suis  ad 

ius  et  proprietatem  Sedis  Aposlolicae 
periineulibus,  immo  etiam  cum  omni  iure 
nostro  tara  in  comitali!,  castellania,  et 

moneta,  quam  fidelilatibus  et  dominio, 
futnris  bannis,  piaci lis,  plateatico,  guerra, 

pace,  boste,  cavalcada,  glandaiico,  ber- 
batico,  ruspatico,  pratis,  vineis,  nemo- 
ribns,  terris  cnllis  el  incultis,  et  aliis 
manualibus  nosiris  sive  in  terris,  sive  in 

aquis,  et  iure  quod  babemus  in  ecclesiis 
eiusdem  civitatis  prò  cbaratis  vini,  et  si 

quae  alia  ad  regalia  nostra  pertinere  no- 
scantur,  libi  et  successoribus  de  fratrum 
nostrorum  Consilio  concedimus,  confir- 
mamus,  et  pracsentis  scripti  privilegio 
communimus. 

lu 
Eccleiiae  con 
Urn.al 
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Decernimus  ergo,  ut  nulli  omnino  ho-  ciaasuiae. 
minum  liceat  praefalam  Albanensem  Ec- 
clesiam  temere  perturbare  eie.  Si  qua 

igitur  in  futurum  eie,  usque  praemia 

aeternae  pacis  iuveniant.  Amen,  amen, 
amen. 

Ego  Honorius  catbolicae  Ecclesiae  Hunorii  PK 

episcopns  subscripsi. 

Ego  Guido  Praenestinus  episcopus  sub-  et  s.  r.  EgcI. 1         1  cardinalium 
SCnpSI.  subscriptiones. 

Ego  Cyntliius  Porluensis,  el  Sanctae 
Rufinae  subscripsi. 

Ego  Petrus  Sabinensis  episcopns  sub- 
scripsi. 

Ego  Leo  lituli  Sanctae  Crucis  in  Hie- 
rusalem  presbyler  cardinalis  subscripsi. 

Ego  Robertus  titilli  Sancti  Stepbani 

in  Monte  Goelio  presbyler  cardinalis  sub- 
scripsi. 

Ego  Gregorius  lituli  Sanclae  Anasla- 
siae  presbyler  cardinalis  subscripsi. 

Ego  Stepbanus  bosilicae  Duodecim 

Apostolorum  presbyler  cardinalis  sub- 
scripsi. 

Ego  Thomas  titilli  Sanclae  Sabinae 

presbyler  cardinalis  subscripsi. 
Ego  Guido  Sancti  Nicolai  in  Carcere 

Tulliano  diaconus  cardinalis  subscripsi. 

Ego  Octavianus  Sanctorum  Sergii  et 
Bacchi  diaconus  cardinalis  subscripsi 

Ego  Gregorius  S.  Theodori  diaconus 
cardinalis  subscripsi. 

Ego  Stepbanus  Sancii  Adriani  diaco- 
nus cardinalis  subscripsi. 

Ego  Aidebrandinus  Sancti  Euslaehii 
diaconus  cardinalis  subscripsi. 

Datum  Ferentini,  per  manum  Raynerii 
sanctae  Romanae  Ecclesiae  vice-cancel- 

larii,  nono  kalendas  augusti,  indiclione 

quinta,  incarnaiionis  dominicae  anno 
millesimo  ducentesimo  decimoseptimo , 

potilifìcatus  vero  domini  Honorii  Papae 
tertii  anno  secundo. 

Dal  die  25-  iulii  1217,  ponlif.  anno  u. 
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XIV. 

Publicatio    processuum   contro.  Fanenses 
ecclesiasticae  libertalis  perlwbalores,  ac 

*  episcopalis  dtgnilalis  invasores  (1). 

SUMMAR1UM 

Fanensium  flagilia  —  Forosempronien.  Ec- 
clesiam  excindunt:  —  Fanensis  Ecclesiae 
ledunl  liberialem.  —  Monilio  ab  episcopo 
poteslati  et  populo  facla,  vana.  —  Nova 
sceiera.  —  Episcopus  civilalem  intenlicto 
subponit.  —  Polestas  flagitia  flagiliis  ad- 
dit.  —  Episcopi  constantia.  —  Legatus  ap. 
exconununicatos  declarat  Fanenses.  —  Sen- 
tentiam  confirmat  Pontifex.  —  Episcopis 
mandat,  ut  hanc  publicenl  sententiam. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  episcopis  per  Marchiaci 

Anconitanam  constitutis,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Prophani  Fanensium  actus  innuunt, 
ranentiuni  «4- immo  manifeste  declarant  illos  esse  ti- 

more ac  amore  divini  nominis  vacuos, 

et  quod  inviti  ac  dolenles  dicimus  re- 
probos  circa  fìdem,  cum  in  Ecclesias  ac 
in  ecclesiasticos  viros  saevitias  illas  exer- 

ceant  a  quibus  abslinet  etiam  ferilas  pa- 
ganorum.  Illi  enim  Loca  Sancla  cum  pec- 
calis  exigentibus  tradii ntur  in  manibus 
eorumdem,  sine  reverentia  tenent,  et  forte 

riluum  suorum  polluunt  immunditiis,  bi 
autem  ea  penitus  dissipant,  et  e  ver  tu  nt, 

Dico1! Redéiiui s'co*  ruinae  Forosemproniensis  Ecclesiae 
axeindani.  proteslantur.  Cum  vero  expectaremus,  ut 

iidem  Fanenses  recurrentes  ad  proprias 
conscienlias,  et  offensam  Dei  ac  Sedis 

Apostolicae  cogilanles  saluti  animarum 
suarum  consulere ,  ui  satisfacendo  de 

im[iiel;itis  buiusmodi  sacrilegio,  etabsolvi 
ab  exeommunicationis  sentenlia ,  qnam 

propler  hoc  sunt  ligati,  bumiliter  postu- 
lando; ipsi  quasi  contra  Deum,  et  salu- 

tem  propriam  coniurarint ,  ecce  nianus 
impias  converlerunt  in  viscera  Fanensis 

cImim^Mhi  Ecclesiae  Malns  suae,  primo  Ecclcsiae 
iib«ri>i«m.     ipsius  bominibus  exactionea  indebita»  et 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. 
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insoliias  imponere  mulientes,  et  eamdem 
Ecclesiam,  qme  illos  in  liberialem  Ulto— 

rum  Dei,  quantum  in  ijisa  est,  genuit,  sal- 
agentes  subiicere  servituti.  Cumque  ve- 
nerabilis  frater  noster  Fanensis  episcopus 
Albergctium  poieslatem  et  communitalem 
Fanensem  rogaret  ac  moneret  benigne, 
ut  ab  buiusmodi  gravaminibus  absiine- 
rent,  cum  eiusdem  Ecclesiae  bomines  ab 

eorum  collectis  permansissent  bactenus 
liberi  et  immunes,  et  ipse  qui  crucesi- 
gnatus  est  gaudere  deberet  irnm nnitatis 
privilegio  crucesignatis  indulto,  monitio- 
nibus  praedictis  adiiciens,  ut  iuxta  sta- 
tuta  generalis  concilii  revocarent  sanctio- 

nes  iniquas  piaesumptas  contra  ecclesia- 

sticam  liberialem;  praefalus  Albergellus  Monitio  abepi- 

obturans  eius  iuslis  et  salubribus  monitis  ei^oVio'9'»"» 
aures  suas,  ac  tolos  sensus  suos  exa- Tan4, 
cuens  in  eiusdem  episcopi  iniiiriam  et 

gravamen,  quemdam  ipsius  baiulum,  qui 
prò  eo  quod  in  commissa  sibi  ammini- 
stratione  se  infideliter  gesserat,  ad  dan- 
dum  eidem  quamdam  pecuniae  quanti- 
latem  semetipsum  astrinxerat,  dalis  fide- 
iussoribus,  et  praesliio  iuramento  novo  Hot»  ic«i£r». 

potentiae  genere,  ab  ipso  iuramento  ab- 
solvit,  fìdeiussoribus  datis  ab  eo  nibilo- 

minus  absolutis,  ac  deinde  fecit  per  ci- 
vilalem voce  praeconis  interdici,  ne  quis 

ipsi  episcopo  vel  eius  familiae  loqueretur, 
aut  eis  quidquam  vendere  attentaret,  et 
sic  coegit  eumdem  cum  loia  familia  sua 

vigiliti  duobus  diebus  quasi  obsessum  in 
solis  vivere  legumi nibus  nullo  audentc 

coquere  sibi  panem  aut  aliquid  mini- 
strare, ipsisque  non  audeniibus  palatimi) 

egredi  raelu  morlis.  Fama  igilur  per  par- 
tes  vicioas   buius  impietatis  saevitiam 

nuncianle,  venerabiles  fratres  nostri  An- 
conitanus  et  Senogallien.   episcopi,  ac 

prior  Fontis  Avellanae,  aliique  viri  reli- 
giosi moti  compassionis  alFeclu,  ad  civi- 
lalem praedu  tam  persooaliter  accesseruni, 

in  quorum  manos  et  irbilrium  posi  lon- 
gos  tractatus  coocordiae  idem  episcopus 

praecise  poncre  noluit  totam  buiusmodi 
auaestionem,  sed  dictus  AlbergeUtia  baec 
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et  alia,  quae  praefati  episcopi  et  reli- 
giosi rationabiliter  proponebant  prorsus 

audire  contemnens,  iterum  praesente  (lieto 

Senogallien.  episcopo  fecit  per  civilatem 

praeconis  voce  clamali,  ut  nullus  loque- 
retur  iam  diclo  Fanen.  episcopo,  aut  ali- 
quod  exerceret  commercium  curii  eodem, 
et  praesumptioni  praesumpiionem ,  ac 
furori  furorem  adiiciens,  inhibuit  sub 

pocna  banni,  et  vinculo  iuramenli,  ut 

nullus  missani,  praedicationem,  vel  oflì- 
cium  aliquod  audiret  episcopo  saepediclo 

praesente,  ut  sic  ordine  perturbalo,  ip- 
sum  episcopum  exeommunicasse  quo- 

Episcopu»  ci-  dammodo   videretur.  Videns  ergo  idem Titalcm    inter-      .  •  ■•         •  •     .  • 
«do  tubpouii.  episcopus  locum  ampluis  dissimulationi 

non  esse,  cum  dictus  Albergeilns  de  d.e 

in  diem  fieret  insolenlior,  et  gravamini- 
bus  gravamiua  cumnlaret,  in  ipsuni  et 
iudicem,  ac  lotam  familiam  eius  exeom- 
municaiionis,  et  in  civilatem  praedictam 
interdici!  sententias  promulgavi!.  Porro 
cum  dileclus  filius  Andreas  subdiaconus 

et  cappellanus  noster  (une  in  parlibus  illis 
officium  legationis  exercens,  praefalo  epi- 

scopo, et  quibusdam  aliis  convocatis,  in 
ipsos  Fanen.  et  eorum  complices  [no 
destruclione  praedictae  Forosempronieu. 
Ecclesiae  excommunicaiionis  senlenliam 

protulissei,  saepedictus  Albergettus  per 
nuncios  suos  mandavi!  ipsi  episcopo  a 

praesenlia  dicli  legati  reverso,  ut  excom- 
municaiionis et  inlerdicti  sententias,  quas 

in  ipsum,  et  iudicem,  ac  familiam  suam, 
et  civitaiem  Fanen.  protulerat,  ac  aliam 
quoque  latam  in  mulierem  quaudam  prò 

Poiesus  nagi- e0i  qU0(l  quandam  Ecclesiae  suae  domum Un  fliigiliii  ad-  '     .     ».  .  .  . 
contra  lustitiam  delinet  violenter,  sine 

condilione  qualibet  relaxaret,  nec  impe- 
direi, quo  minus  ipsins  Ecclesiae  liomines 

impositam  sibi  collectani  exolverent,  et 

de  slalulis  concilii  loto  tempore  sui  re- 
giminis  intenlionem  non  fiiceret ,  vel  in 

aliquem  eius  iurisdictioni  subieclum  ex- 
communicaiionis senlenliam  promulgarci. 

Cumque  idem  episcopus  nolens  eius  ma- 
litiae  consentire,  offerret  eidem,  quod 

super  bis  omnibus  in  aliquos  viros  ec- 
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clesiasiicos  compromìtteret,  et  eorum  ar- 
bilrium  sine  refragatione  qualibet  obser- 
varet,  diclus  Albergeilns  verbis  iustiliam 
vel  aequitalem  sonantibus  oblurans  aurcs 
et  animum  more,  ac  de  malo  in  peius 

corruendo,  demonslrans  se  super  lalen- 

lum  plumbi  cum  iniquitate  seilere,  sa- 
cristiam  Fanensis  Ecclesiae,  in  qua  erant 

corpora  Sanctorum,  indumenta,  libri,  et 
caeiera  ecclesiastica  ornamenta,  cum  ca- 

pella,  et  quibusdam  aliis  rebus  ipsius 
episcopi,  ac  Hostia  (I)  universa  canonicae 
securibus  frangi  fecii,  ac  res  ibidem  in- 
venlas  conscribi,  et  canonicos  de  ipsa 
canonica  eiici,  subtraclis  eisdem  omnibus 
alimeniis.  Deinde  ministri  eiusdem  in 

episcopale  palalium  irruentes,  et  came- 
ram  ipsius  episcopi  frangenlcs  securibus, 

scrinia,  in  quibus  privilegia  el  insiiu- 
menla  cpiscopaius  posila  erant,  penitus 
confregerunl,  ac  expulerunl  cappellanum 
el  omnes  servienles  i[>sins  episcopi  de 
palalio,  et  solo  inter  Saibanae  sàlelliles 

remanenle,  quorum  nniis  adirne  buma- 

nilaiis  al  quid  rrt'mens  s  bi  dixit  in  aure, 
quod  praefalus  Albergeilns  eum  mutilare 
lirmiler  proposuerat,  si  ea  nocle  in  ipso 
palalio  remanerei,  mule  idem  episcopus 
de  viro  iuiqiiitalis  merito  iniqua  pracsu- 
mcns,  statini  fugit  ad  aliare  maioris  Ec- 

clesiae vestmicntis  el  calceamenlis  om- 

nibus, quod  e  tram  dicere  pndor  est,  spo- 
liatus:  ibique  cum  sbptem  de  ipsius  loci  Episcopi  cot- 

canonicis  et  eorum  familia  permansil sUlUia- 
ti  ibus  diebus  el  noelibus  sine  pane,  vino, 

aqua,  el  omnibus  alimenlis,  valvis  Eccle- 
siae conlìxis  clavis  ferreis  de  foris,  ne 

ipsis  palerei  ogrossus,  et  custodibus  de- 
pulalis  circa  ipsam  Ecclesiam  ne  per  fe- 
neslras  panis,  ani  edulium  alimi  inferre- 
lur.  Postremo  idem  episcopus  in  buius- 

modi  monis  angustia  posilus,  facta  pro- 
lestalione  corani  ipso  altari,  et  canonicis 

antediclis,  ne  praeiudicaret  Ecclesiae  quod 
lam  certo  mortis  meiu  lacere  cogebalur, 

consensil,  ni  mortem  effbgeret,  ditti  Al- 

bergetti  pelitionibus  supradictis.  Praefa- 

(I)  Legcndum  pulamus  ostia. 
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Lctams  apost.  [m  ver0  Waius  curri  baec  ad  ames  eius 
eicommunica-  .  D  .  io  ir 
tos  decbraiFa- inipieias  pcrvenissei,  ad  Senogalliensem 
BeuSt'  civilalcm  feslinus  acccdens,  in  ipsum  po- 

testatem,  et  totum  consili um  civitatis  Fa- 

nensis  soletmiiter  promulgava  excommu- 
nicalionis  sententiam,  salva  ea  qnam  prò 

facto  praefatae  Forosemproniensis  Ecele- 
sonientiam  sjae  tu|crat  in  eosdem.  Lìcet  igilur  poma couDrnial  Pon-  .  •      ì  ■  •! 
uiei.  severior  tantis  debereiur  cxccssibus,  nos 

tamen  mitiori  utentes,ad  praesens  prae- 

fati  ledati  sententiam  auctorilate  aposto- 
lica roboramus,  et  civitatem  praediclam 

districassimo  subiicimus  interdiclo.  Adii- 

ccntes,  ut  praefaius  Albeigeitus  et  tom- 

plices  cius,  etiam  finito  sui  rcgiminis 

tempore,  nibilominus  eadem  senlentia  te- 
neantur,  nec  ab  ea  pnssint  absolvi,  nisi 

personaliier  propler  hoc  ad  Scdem  venc- 
rint  Àposlolicam ,  nisi  forsan  in  morlis 
articulo  constituli;  uxorem  quoque ,  ac 

familiam  cius  sententiae  subiicimus  in- 

terdicti,  auctorilate  praesentium  inhibon- 

tes,  ut  quandiu  saepedictus  Albergettns 

in  aliqua  civiiate,  castello,  seu  villa 

personaliier  fuerit,  nullns  ibi  divinum 

praesumat  oflicium  celebrare,  et  si  quis 

ei  alicuius  obligationis  vinculo  est  astri- 

ctus  non  teneatur  eidem  sic  ligato  ali— 

quatenus  respondcre.  Ad  baec  sub  poena 

excommunirationis  districtissime  inhibe- 

mus,  ne  aliqua  civiias,  castellani,  seu 

villa  saepediclum  Albergettum  allo  un- 

quam  tempore  in  reclorem,  seu  potesla- 
tem  assumat ,  sentenlias  si  quas  forte 

idem,  vel  aliquis  auctorilate  ipsius  pro- 

lulerit,  quamdiu  fuerit  sic  ligatus,  de- 
cernentes  irriias,  et  inanes,  nullo  unquam 

tempore  valiluras:  sub  poena  etiam  ex- 
còmmunicationis  districlius  inhibemus,  ne 

quis  cum  Fanensibus  antedictis,  donec 

super  praemissis  eidem  e|)isco[to,  et  Fa- 
nensi  Ecclesiae  congrue  satisfecerint , 

aliquod  praesumat  commercium  exercere. 
E(,ite«piimnn- ](|t,0(]UC  Uiii\ cisiiali  vcslrac  per  aposto- li,   ul    liane  1    .  i     1-     .         r  .  „.» 
pubi, ceni  »«D-bca  scnpla  in  virinte  obedieniiae  disir.cle 

um ,..u.        praecipiendo  mandamus,  quatenus  gingilli 
per  civitates  et  dioecescs  vestras  singulis 
diebus  dominicis  et  feslivis  per  vos  et 

subditos  veslros  baec  solemniter  publi- 

canies,  ea  praecipiatis,  et  faciatis,  quan- 
tum in  vobis  fuerit,  firmiler  obscrvaii. 

Denuntielis  etiam  eisdem  Fanensibus 

quod  si  diu  in  sua  contumacia  perdura- 
verint,  poterunt  non  immeriio  formulare 
ne  civitatem  ipsorum  episcopali  dignitate 

privemus,  ut  in  quo  deliquernnl  insto 
iudicio  puniantur,  et  eorum  insolentiam 

comprimamus  polcnlia  bracini  saecularis. 
Daium  Ferenlini ,  septimo  kalendas 

octobris,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

Dat.  die  2ò  septembris  1217,  ponlif.  anno  i. 

XV. 

Confirmatio  privilegiorum  et  libertatum 
iudaeis  concessorum  (1). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Proteetionem  suam  iudaeis 

spondei  Honorius.  —  Eos  nonnisi  volenles 
ad  Baplismum  admitli  statuii.  —  Molestias 
eis  inferri  vetat.  — Firmitus  decreti  liuius. 

Bonorius  eplscopas  ssrvus  servsvum  Dei,  dilectis 
in  Christo  finis  fidelibus  christianis ,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Sicut  iudaeis  non  debet  esse  licenlia  Bxordi 

in  synagogis  suis,  ultra  quam  permis- 
sum  est  lege  praesumere,  ita  in  liis,  qna<! 
eis  conce-sa  sudi,  nullum  debent  prae- 
iudicium  sustinere.  Nos  ergo,  licei  in  sua 
magis  velini  duritia   perdurare,  quam 

proplietarum  verba,  et  suarum  Scriptu- 
rarum  arcana  cognoscere,  atque  ad  eli  ri- 

si ìa  nae  fidei  et  salutis  notiiiam  pervenire, 

quia  tamen  defensionem  nostrani  et  au- 
xilium  postulanl,  ex  clirislianae  pietatis 
mansuetudine  praedecessorum  nostrorum 

felicis  memoriae  Calixti,  Eugenii,  Ale-  Proieciion 

xandri,  Clementis,  Coeleslini,  et  Inno-  ."'oLet  iion" 
ccntii  Romanorum  Ponlificum  vesiigtis riU5 
inhaerentes,  ipsorum  peiitionem  adinit- 

limus,  eisque   proteclionis  nostrae  cly- 
peum  indulgemus.  Slatuimus  etiam,  ut 
nullus    cliristianus  invitos ,  vel  nolen- 

(1)  Ex  Itegest.  Valic. 
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Eoa  nonnisi 
volentes  ad 
haplismam  ad- milti  staluil. 
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tes  eos  ad  Baptisraum  per  violentiam  ve- 
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Kulesliai  eis 
Imcrri  Telai. 

XVI. 

FirmiUs  de- 
creti huiot. 

nife  compellut,  sed  si  eorum  quilibet 

sponte  ad  christianos  fidei  causa  confu- 

gerit,  postquam  voluntas  eius  fueril  pa- 

tefacla,  christianns  absque  aliqua  effi- 

ciatnr  calumnia.  Veram  quippe  christiani- 
tatis  fidem  hahere  non  creditnr,  qui  ad 

chrislianorum  Baptisma  non  spontaneus, 

sed  invitus  cognoscitur  pervenire.  Nullus 

etiam  ebristianus  eorum  personas  sine 

iudicio  poleslatis  teme  vulnerare,  ant 
oceidere,  vel  suas  illis  pecunias  auferre 

praesumat,  aut  bonas,  quas  hactenus  in 

ea,  in  qua  habitant  regione,  babuerint 

consueludines  immutare.  Praeterea  in  fe- 

stiviiatum  suarum  celebralione  quisquam 

fustibus  vel  lapidibus  eos  nllatenus  non 

perturbet,  neqne  aliquis  ab  eis  coarta 

servilia  exigat  nìsi  ea,  quae  ipsi  praete- 
ritis  facere  temporibus  consueverunt  ;  ad 

baec    malorum   hominum    pravitati  et 
avaritiae  obviantes  decernimus,  ut  nemo 

caemeterium  iudaeornm  mutilare  vel  mi- 

nuere  audeat  sive  oblentu  pecuniae  cor- 

pora  humata  eflodere.  Si  quis  autem, 

decreti  huius  tenore  cognito,  temere,  quod 

absit,  conlraire  tentaverit,  bonoris  et  of- 

ficii  sui  periculum  patiatur,  ant  excom- 

municationis  ultione  pleclatur,  nisi  prae- 

snmptionem  suam  digna  salisfaclione  cor- 

rexerit.  Eos  autem  dumtaxa'  buius  pro- 
tectionis  praesidio  volumus  communiri, 

qui  nibil  macbinari  praesumpserint  in 
subversionem  fidei  christianae. 

Datum  Laterani,  per  manum  Bnynerii 
sanctae  Bomanae  Ecclesiae  vice-cancel- 

larii,  septimo  idus  novembris,  indictione 

quinta,  incarnationis  dominicae  anno  mil- 

lesimo ducentesimo  decimoseplimo,  pon- 

tificatus  vero  domini  Honorii  Papae  lenii 
anno  secundo. 

Dat.  die  7  novembris  1217,  ponlif.  anno  il. 

Exhortalio  ad  archiepiscopum  Arborensem 

eiusque  uw'versos  Eccìesiarum  provin- 
ciae  mae  praelalns,  ut  oralionibus  et 

atixìlns  opportunis  prò  Terrae  Sanctae 
liberatione  deswlent  (1). 

SUMMARIUM 

Adversus  fidei  hostes  oralionibus  prius  di- 
micandum.  —  Hungariae  rex  in  Babilo- 
niam  penelrat.  —  Habilae  a  Ponlifice  cum 
clero  preces  solemnes: —  Eas  fieri  mandat 
omnibus  Ecclesiis.  —  Crucesignati  ut  eo 
se  conferant  monendi.  —  Magislri  Tem- 
plariorum  ad  Honorium  lilerae  de  slalu 
Terrae  Sanctae. 

Honorius  episcopus  serves  seivoruin  Dei,  vene- 
rabili fratri  archiepiscopo  Alboren.,  et  uni* 

versis  episcopis,  ac  omnibus  Eccìesiarum  prae- 
latis  tan  exemptis,  quam  aliis  per  Alboren. 

provinciam  constitutis,  salutem  et  apostoli- 
caia  benedictionem. 

Adversus  bostes  visibiles  invisibilibus  Adversus  (idei 
•  i  •]         j.  •    hostes  otatio- 

armis  ìdest  oralioninus  dimicare  veteri-  nibus  priUs  ai- 

bus  exemplis  instruimur,  quae  nostris  micin(iu,n- 
quoque   temporibus    innovata ,  quando 
exercituum  Dominus  infidelium  raultitu- 

dinem  bello  Hispanico  tradidit  in  manus 

paucorum  fidelinm  gloriam.  Ecce  autem 

lempus  quo  universi  fideles  ad  hacc  de- 
bent  arma  concurrere:  ecce  tempus  quo 
cinere  debent   aspergere  caput  suum; 

ecce  tempus  quo  debent  in  coelum  la- 
crymarum   et  orationum  vocibus  excla- 

mare,  ut  ille  qui  non  in  multiludine  di- 
micat,  innovalis  signis  et  mirabilibus  im- 
mutatis,  secundum  omnipotentiam ,  suam 

mullitudinem  in  paucitate  devincat.  dia- 
rissimi elenim  filii  nostii  A...  Hungariae  nungim*  rei 

rex  illnsti  is,  et  Austriae  ac  Moraviae  du- p"^^10111*0 ces,  viri  inique  dignitalis  bonore  conspi- 
cui,  sed  non  minus  fidei  devotione  prae- 
clari,  cum  nonnullis  comitibus,  baronibus, 
et  alio  comiialu  suo.  Dei  munere  ventis 

usi  felicibus,  lictora  Hierosolymitanae  pro- 
vinciae  feliciter  alligerunt,  qui  atlenden- 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. 
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tos.quod  non  est  differenza  in  conspeciu 
Dei  Coeli  liberare  in  multis  aut  paucis, 
quia  non  in  exercitus  mullitudine,  sed 
de  Coelo  Victoria  minislratur,  terram 

Babiloniae  in  mullitudine  quidem  parva, 
sed  strenua,  de  superno  confisi  aùxilio 

sunt  ingressi;  quis  fidelis  hoc  audito  la- 
crymis  et  orationibus  indulgere  non  de- 

beat ac  ad  Dominum  oris  et  cordis  vo- 

cibus  exclamare,  cum  pars  corporis  nostri, 
quod  est  Ecclesia;  corporis,  cuius  caput 

est  Chrislus;  corporis,  cuius  sumus  sin- 
goli membra,  forsan  bac  ipsa  bora  glo- 

riosa prò  fide  Clirisli  certamina  ineat, 

suisque  diffidcns  vi  ri  bus,  ac  .le  sola  di- 
vinae  virlutis  miscraiione  confidens,  ad 

eam  facilius  impetrandam  nostrarum  suf- 
HaMmc  aPon- IVaoja  oraiionum  exnoscat.  Sane  nos  cum 

Itile  e  cum  clero  ,° 
prcec*  soiem-ad  iiostram  pervenil  notiiiam  ìllos  terram 

net:  praediclam  inlnsse,  animam  nostrani  ef- 
fudimus  coram  Deo ,  illum  prò  eis  in 

lacrymarum  alfluentia  deprecantes,  et  quia 

de  merilorum  nostrorum  qualilale  difli- 
dimus,  tam  clerum,  quam  populum  Urbis 
convocavimus  in  basilica  Salvaloris,  at- 

que  inde  ad  venerandam  gloriosae  Ma  tris 

eius  Ecelesiam,  praelatis  capilibus  beato- 
rum  apostolorum  Pedi  et  Pauli,  pedibus 
nudis  processionaliicr  ivimus,  ut  praefatis 
Iesu  Chrisli  ailetis  eius  Gene l rie is  <>b- 

lentu  supremum  impetraremus  auxilium, 

ad  quod  nostra  non  snmYerc  merita  scic- 
Eu  fleriman-  hamus.  Veruni  quia  per  eos  lolius  nonnli d.il  in  omnibus    ....  •  .  ,!  ' 
Eccicsiis.  chrisiiani  negoimm  geritnr;  quare  digrumi 

est,  ut  ad  exorandum  pio  eis  clirisiianus 

quilibet  in  oratione  humililer  prosterna- 
tur,  solemnes  proptér  hoc  processione^ 

in  singulis  civi'.alibns,  et  aliis  locis,  in 
quihus  est  frequenti;!  populorum,  prima 
srxia  feria  cuiuslibci  raensis  providimu9 
faciendas,  spciantes,  (|ti(id  ilio  qui  dieta- 
tn in  in  Ninivilis  scntcu(iam  ,  eornm  liu- 

miliatione  iuspccia,  miscricorditer  revo- 
cavi!, qnique  uno  Moyse  orante  prò  po- 

piilo  Israel  con  veti  il  AmalecllilaS  in  fu- 
gam,  ci  solem  losne  preciljtis  slare  fecit, 
qui  deniqne  buos  ad  se  de  quacumque 
ii  ibuLnone  clatnanics  se  auditurutn  inef- 
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fabili  piotale  promisi! ,  devote  pulsatus 
tot  fidelium  suorum  clamoribus,  nequa- 
quam  conlinebit  suae  viscera  pietatis, 

sed  propter  semelipsum  inclinabit  ad  pre- 
ces  servorum  suorum  propilius  aures 
suas,  et  efTundens  iram  suam  in  gentes, 
quae  non  noverunl  eum,  et  in  regna, 

quae  non  invocant  nomen  eius,  ad  lau- 
dem  et  gloriam  suam  confriuget  cornua 
peccalorum.  Ideoque  cliaritati  vestrae  per 

apostolica  scripla  praecipiendo  manda- 
mus,  quatenus  haec  cum  devolione  de- 

bita fieri  faciatis,  ita  ut  quilibet  vesirum 

itisi  iuslo  impedimento  excusetur,  inter- 
sil  suis  indulus  insignibus,  et  pedibus 

nudis,  qualenus  exemplo  veslro  ad  idem 
provocelur  devolio  subdiiorum.  Religiosi 
aulem  in  locis  solitariis  commorantes  . 

haec  in  claustris  suis  eo  devolius  exe- 

quanlur,  quo  magis  a  mundanis  lumul- 
tibus  sunt  immunes,  subditos  vero  ve- 
slros  tam  marcs,  quam  mulieres  sollicite 
monealis,  ut  ad  haec  facienda  non  in 

veste  preliosa,  seu  in  alio  inani  cullu 
conveniant,  sed  in  eo,  per  quem  se  ipsos 

ad  dcvolionem  mutuo  (irovocant,  ac  hu- 
miliationern  internalo  exterioris  habitus 

humililate  demonstrent.  Memores  quod 

Ninivitae,  de  qnibus  iam  sermo  processit, 
in  humiliatione  sua  se  saccis  a  minore 

usque  ad  maximum  induerunt,  adeout 

ipse  rex,  abiecia  regali  purpura,  se  sacco 
inducivi,  et  asperserit  cinere,  propter 

quod  apud  eum,  qui  humilia  respicit, 
meruerunt  misericordiam  invenire.  Ad 

haec  crucesijrnalos  ohines  ad  cclerem  crnewigniu ai .,i  ...         ,  eo  »«  conferirai succursum  illoruin  snlulis  exliortationmns  m0nej<ii. 

animelis,  et  faciatis  per  alias  ad  hoc 

iduneos  ammari,  ila  (punì  in  instanti  pas- 
sagio,  Deo  duce,  Irauseant  universi:  iis 
vesti  mi)  qui  muniti  sunt  Crucis  signaculo 

cum  illis  pariler  profeclaris  in  nomine 
Domini  Iesu  Chrisli.  Ut  aulem  de  slatu 
Tome  vos  cerliores  reddamiis,  et  ad 

providendam,  quae  sunt  necessaria,  cau- 
liores,  tenorem  litterarum,  quas  nu|»er  a 

magislro  domtis  Militiae  Templi  recepi- 
mus,  praesenlibus  de  verbo  ad  verbura 
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duximus  inserendum,  qui  talis  est.  Re- 
Ma?i!tri  Tem- \,  veiidissimo  in  Clii'islo  Domino  et  Patri 

Hon'oVium  ine-  Honorio  Dei  providentia  sanctae  Roma- 
na de  nata  nae  Ecclesiae  Sommo  Pontifici  siiorum Terrae  Sanctae.  .    .  r  ...  , 

subdilorum  dcvolissimus  liater  \V  de 

Carnoto  pauperis  Militiae  Templi  magister 
huuiilis  debilam  cum  osculo  pedum  re- 
verentiam  et  obedientiam  pateniiiati  ve- 

stile statum  Terrae  Sanctae,  quam  Do- 
minus  proprio  sanguine  suo  consecravit, 
pracsentibus  duximus  intimandum.  Hoc 
igitur  vobis  constet,  quod  ad  discessum 

praesentium  in  numera  peregrinorum  mul- 
litudo  tam  militum  ,  quam  servienti um  vi- 
vificae  Crucis  insignita  cbaractere  ab  Ala- 
manici  imperii,  et  aliorum  regnorum  va- 
riis  partibus  coufluens  apnd  Accon  ad- 
ventarat:  Sephedinus  vero  Magnus  Sol- 
danus  in  iena  Babilonis  commorans 

ibidernque  existens  immobilis,  de  se  mi- 
nime confidebal.  Reverebatur  etenim  re- 

gis  Hungariae ,  et  ducum  Àustriae  et 

Moraviae  adventus,  qui  cum  copiosa  ronl- 
titudine  militum  ac  servientium  cleri  et 

populi  apud  Accon  applicuerunf  timebat 
etiam  dietus  Sephedinus  navigium  Fri- 
sonum,  quod  apud  Accon  in  proximo 
applicaturum  ferebatur  :  Corradinus  vero 
filius  eius  in  Marchi is  nobis  adiacentibus 
iter  suum  direxerat,  et  accessus.  Et  hoc 

vobis  intimamus,  quod  annis  pluribus  re- 
troactis  non  recolimus  paganismum  in 
statu  fuisse  debiliori,  quam  mine  extal, 
quem  Pater  omnipolens  de  die  in  diern 
permutai  peiorai  i,  sed  in  partibus  nostris  I 
frumenti  et  hordei,  et  omnium  liumanae  | 
susteniationis  necessariorum  caritudo  est 

maxima,  seges  autem  fallens  agricolam 
in  hoc  anno  in  minima  quanlilale  fuit 
recollecta:  expectabant  indigenae  etiam, 

quod  seges  de  partibus  afferretur  trans- 
marinis,  sed  minimum  in  hoc  anno  fuit 

apportatimi.  Est  et  aliud  incommodum, 

videlicet  super  equitaturis  adeo  grave, 
quod  equi  nullo  modo  possur.t  venales 
tnveniri.  Quo  circa  universis  erucesij-rìùìis 
ac  siguandis  bona  fide  consulalis  quate- 
nus  de  praediclisse  sludeani  praemunire, 
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de  quibus  in  partibus  nostris  nullum  in- 
venient  consilium  vel  iuvamen.  Caeterum 

sciatis,  quod  ante  adventum  regis  Hun- 
gariae et  ducis  Àustriae  provisum  fuit 

a  domino  patriarcha,  et  rege,  et  peregri- 
nis,  et  fratribus  Hospilalis,  et  nobis  quod 
versus  Neapolini  Syriae  iter  arriperemus 
cum  Corradino  si  nos  expectaret  pugna- 
turi.  Post  adventum  vero  praediclorum 

magnalum  in  hoc  omnes  unanimiter  as- 
sensum  exhibuimus,  qualenus  in  manu 
forti  per  mare  et  terram  in  Babiloniam 

proficisceremur  ad  oblinenduni  Damia- 
tam,  ut  sic  caulius  et  provisius  versus 
Sauctam  Terram  Hierosolymiianam  iter 

praepararemus;  omnes  igitur  crucesignali 
seu  crucesignandi  sollicile  moneanlur,  ut 

quam  maiorem  poterunt  secum  ducant 
copiam  victualium  et  equorum. 

Datum  Laterani,  octavo  kalendas  de- 
eembris,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

Dal.  die  2i  novembris  1217,  ponlif.  anno  IL 

XVII. 

Condiliones  pacis  servandae  inter  Pisanos 
et  fanuenses  (1). 

Sl'MMARlUM 

Exordium.  —  Inter  Pisanos  et  Ianuenses  pa- 
eem  curai  Ilonorius.  —  Legatum  ad  hoc 
mittit.  —  Procuratores  utraque  ex  parte 
Romani  missi. —  Facis  conditiones  a  Pon- 

lifice  propositae.  —  Clausulae. 

Honcrins  episcopns  servus  servorum  Dei,  due- 
ctis  filiis  potestattbus,  et  populis  Pisanis  et 
Iauuensibus ,  salutem  et  apostolica^  bene- 
dictioaem. 

Miserator  et  misericors  Dominus,  qui  es^hì. 
non  obliviscitur  misereri,  exurgat  nunc 
rmperaturus  veniis  et  flatibus,  ut  fiat  ex 

commotiuiie  tranquiiliias,  procella  turba- 
tionis  iTiitescat  in  auram,  et  sileant  flti- 
cius  eius,  cum  diei  malitia,  el  pericula 

lem  por  is  invalescunt  :  ita  ut  quos  prae- 

(t)  Ex  Regtst.  Vatic. 
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dixit  Apostolus  dit  s  novissimos  senliainus 
instare,  ac  lem  pus  advcnil,  in  quo  qui 
amici  snnt  sponsi,  sponsae  ulciscunlur 
iniurias,  ni  inguai  lollaiur  caplivilaiis 
nostrae,  ac  caplivae  lìliae  Sjon  vincula 

Inler  Pisano?  dil  HUll'ailtUI'.  linde  C  11  Iti   VOS  ad  ÌllVÌCL'111 
ri     Ianiicnses  .    ,     1  » 
piceo  turai  dmliim  comniovenl  Fremitos  lempeslalis, 
uononut.  aiamìni  iam  beneficio  pacis  quia  homi  ni 

pacifico  sunt  reliquiae,  et  pacifici  Dei  iilii 
vocabuntur ,  et  cuin  inler  alios  Christi 
ailt  ias  necessarii  silis  succursui  Teme 

Saiiclac  poienier  accingimini  conira  Crucis 

blasphemos,  cum  iatn  sii  re  vela  li  o  im- 

properioruQi  noslrorum  in  ianuis,  ni  spe- 
LcgMom    ad  ramus.  Sane  nos,  qui  Eius  in  terris  viceni hoc  miuit.  .  . 

genmus,  qui  paccm  suis  discipulis  nun- 
ciavit,  et  eam  ni u ndo  reliipiil,  ad  refor- 
mandam  inler  vos  pacem  laboravimus,  et 
institinius  bona  fide,  uipoie  qui  ani  ma  rum 
salulem  et  civitatuni  voslraruBi  honorem 

diligimus  et  optatnus:  ad  quoti  meiius 

pcragendum  olim  de  latere  nostro  vene- 
rabilem  fratrem  nostrum  Hugonem  epi- 
scopum  Hostien.  ad  vos  duximus  desti— 
nanduin,  qui  a  vobis,  quod  super  hoc 
mandalis  n osti is  omnibiisquc  faceremus, 

per  nos  seu  nuncios  vel  lileras  parealis, 
iuramenlo  receplo,  et  utriusque  pai tis 
voluntate  plenius  intellecta,  vobis  iniunxit, 

ut  nuncios  et  procuratore?  idoneos,  q'ii 
mandata  nostra  recipcrent,  ad  nostrana 

praesentiam  milleretis,  et  ipso  poslmo- 
dum  ad  Apostolicam  Sedetti  rediens,  no- 

bis et  fratribos  nostris  exposuil  piene  ac 
rrocurjiores  fidcliter  universa.  Nos  i"itur  per  eius  fi- glraqne  t\  par-  .   .  .  «?      .  r 
u Roana niiti.  delem  relationcm  inslrucli,  nuncns,  et 

procuraloribus  veslris,  videlicel  nobilibus 
viris  Gisberto  Albigo,  et  Leon  prò  vobis 
Pisanis,  et  If ubci io  Spinulae,  Falconi 

Castelli,  Daniele  Doriae,  et  Hugone  can- 
cellario  pio  vobis  lanucnsibus  ad  nos 
super  iis  ex  parte  vestra  ti ansniissis,  in 
nostra  praesenlia  conslilulis ,  vobis  sub 
debito  iuramenti  de  communi  (Vaironi 

iiosliorum  Consilio  praecipimus,  (piae  se- 
Parii  condì-  (1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  ]' .  VOS  ilaflIIO,  I Ul I 11 (' I iSl'S.  |  OSl(|U;iIII  I 

Uonoi  a  Ponll-  1        ..  ,  '      '  1  •         '     .  \ 
lc«  propoiiiae.  niincn  vestii  ad  propria  remealmnl  mira  j 

meiisem  cnttodiatn  Castri  Booifalii  nobis,  j 

et  Ronianae  Ecclesiae  assignetis,  tenendi 

usqae  ad  beneplacitum  nostrum  per  eos, 
quos  ad  hoc  duxerimus  deputandos,  ila 
ut  per  hoc  nullum  Romanac  Ecclesiae 

praeiudicium  generelur  (I),  "et  vos  Pisa- 
norum  nuncii  slatini  nomine  omnium  Pi- 

sanorum  praediclis  nunciis  Iaiiuen.  pio 
laouensi  civilate,  et  omnibus  civibus  Ia- 

nuensibus,  et  pio  universis,  qui  suol  de 
eorum  disiriclu  in  terra  et  mari,  et  vos 

Pisani  pi  o  vobis  et  vestris  omnibus  post- 

quam  nuncii  vestii  redierint,  Ianueiisi- 
bns,  et  suis  omnibus  vcram,  plenam  et 

firmani  pacem  reddalis  et  imposternm 
conservelis,  et  hoc  praecipimus,  sul  vis 
omnibus  aliis  mandalis  nostris  super  iis, 

quae  ad  pacem  facere  dignoscuntur,  ut 
per  nos  universis  dernum  discordiis  infra 

lempus  praefigendum  a  nobis  Domino 
coo|)cranle  sopitis,  pax  inter  vos  perpetua 
valeal  conservati,  el  vos  Pisani  pacem 
eamdem  omnibus  vestris  curelis  absque 

morae  dispendio  n miliare ,  vosque  Ianuen- 
ses  nuncii  nomine  omnium  Ianuensium 

diclis  Pisanorum  nunciis  prò  civitale  Pi- 
sana Pisani?,  et  omnibus  suis,  et  vos 

lanuenses  pio  vobis,  et  vestris  omnibus, 
sicul  in  Pisanis  est  dictum,  eadem  per 

omnia  faciatis.  Ad  baec  praecipimus  vo- 
bis Pisanis,  ut  nobili  viro  ludici  Turitan., 

et  e. us  (ìlio  rebusque  ipsorum  in  terra 
et  mari,  veram,  fìrmam,  et  plenam  pacem 

reddalis,  atipie  servetis.  Omnia  vero, 
quae  a  tempore  nobis  praestiti  iuramenti 
sunt  bine  inde  ablata,  vel  deinceps  au- 
fcrri  cornigeri l,  resti tuere  vos  Pisani  et 
lanuenses  damnum  passis  et  patientibua 

procureiis,  et  ad  id  plenius  cxeqiiendum 

posi  susreplionem  praesentiura  infra  men- 
sen  vos  Pisani  duos  e.ives  lanuenses,  et 

vos  lanuenses  totidem  Pisanos  pacis  ama- 
tores  discrelos  et  providos  eligatis,  quos 

posi  eorum  eleclionem  infra  triduam, 

quod  de  manifestis  infra  quadraginta ,  el 
de  dubiis  vero  post  querelali)  proposdam 

(i)  Logendum  credìderirn  :  et  tot  lanucn.  nun- cii slatini  nomine  omnium  fuuuen.  praèdiclit 
nuncii»  IHmnùrxMi  in  o  Insana  coitale  et  onini- ita  ci*  r/(.>  PisùniSi 
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infra  sexaginta  dies  pronuncient,  et  pò- 
testales,  reclores,  seu  consules  vestros, 

qui  prò  tempore  fuerint,  ul  id  quod  ab 

illis  pronunciatimi  fuerit  faciant,  post  pro- 
nunciationem  infra  viginti  dies  exequtioni 
mandali,  aslringatis  vinculo  iuramenti. 

Haec  aniem  vobis  ad  praesens,  salvis  om- 
nibus aliis  mandatis  noslris,  duximus  in- 

iungenda.  Volumus  etiam  vobis  Ianuen- 

sibus  ius  pignoris,  quod  in  iudicatu  Ar- 
boreae  vos  habere  proponitis,  salvum 

foro,  itaut  niliil  conscquamini  ultra  sor- 
tem,  et  ea  percepta  vel  si  iam  percepistis 

eamdem,  ipsa  contenti  dictum  pignus  ab- 
solutum  absque  difficullate  aliqua  di- 
mittatis. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

Imius  nostri  praecepti  paginam  infingere, 
vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 

autem  hoc  attentare  praesumpserit,  in- 
dignationem  omnipotenlis  Dei  ac  beato- 
rum  Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se 
noverit  incursurum. 

Datum  Laterani,  kalendis  decembris, 
pontificai us  nostri  anno  secondo. 

Dal.  die  1  decembris  1217,  ponlif.  anno  li. 

XVIII. 

Confirmatio  donationis  cuiusdam  Ecclesiae 

per  Angliae  regem  hospitali  Sancii 
Spiritus  in  Saxia  de  Urbe  faclae  (4). 

SUMMAR1UM 

Donalio  a  Ioanne  regc  fasta.  —  Eam  con- 
firmat  Pontife.x.  —  Lilerae  Ioannis  regis. 
—  Claustilae. 

Konorius  episcopus  servas  servorum  Dei,  d.Iectis 
filiis  magistro,  et  fratribus  HosMtalis  Sanctae 
Mariae  in  Saxia,  sulutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Clarae  memoriae  Ioannes  rex  Anglorum 
Don»uo  »  io- ad  precos  et  exhortationes  felicis  me- tuLertfClacU.         .*       _  ..  _ 

monae  lnnocenln  Papae  praedecessoris 
nostri  Ecclesiam  de  Winlele,  qnae  ra- 
tione  patronatus  pprlinebat  ad  ipsum,  in  | 
puram   et  perpetuam  eleemosynam  ad 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. 

usum  et  sustentationem  infirmorum  ac 

pauperum  hospitali  vestro  donavit  sta- 
tuens  et  concedens,  ut  donec  ipsa  vacet 
Ecclesia ,  centum  marcas  annuatim  ad 
saccarium  in  festo  Sancti  Michaelis  idem 

nercipiat  hospiiale.  Nos  iojitur  ad  exem-  Eamconarmat 
piar  memorati  praedecessoris  nostri  in 

favorem  hospital i ta t is  donationem  et  con- 
cossionem  ipsam  ratam  habenles,  eam- 

dem Ecclesiam,  salvo  episcopali  iure,  vo- 

bis, et  per  vos  eidem  hospitali  aucto- 
ritate  apostolica  confìrmamus,  et  prae- 

senlis  seri pii  patrocinio  communimus  : 
slatuentos  ut  postquam  ab  eo,  qui  nunc 
possidet  illam,  canonice  fuerit  absoluta, 

vos  per  idoneum  vicarium  deserviatis  ei- 
dem ,  et  assignala  sibi  de  proventibus 

eius  congrua  portione,  caeleros  ad  bospi- 
lalitalis  usum  percipiatis  sine  contradi- 
ctione  cuiusquam:  ad  maiorem  vero  cer- 
liludinem  lmius  rei  tenorem  literarum 

donationis  et  concessionis  eiusdem  regis 

de  verbo  ad  verbum  buie  paginae  du- 

ximus inserendum:  Ioannes  Dei  gratia  Lllera*  Iosn- 

ivx  Angliae, dominus Hyberniae,  dux  Nor-n,r'8"' manniae  et  Aquitaniae,  et  comes  Ande- 

gaven.,  omnibus  ad  quos  praesens  charta 
pervenerit  salutem.  Sciatis  nos  divinae 

pietatis  intuiti! ,  et  prò  salute  animae 
noslrae,  et  animarum  antecessorum  et 
haeredum  nostrorum,  et  ob  reverentiam 
domini  Papae  Innocentii,  cuius  preces 
super  hoc  recepimus,  concessisse,  et  prae- 
senli  cliart?  confiimasse  hospitali,  quod 
idem  dominus  Papa  construxit  apud  ec- 

clesiam Sanctae  Mariae  in  Saxia ,  quae 
Anglorum  dicitur,  et  Anglorum  fuit  ho- 
spitio  deputata  ante  basilicali)  Beati  Petri 
positam  secus  stratam,  centum  marcas 

annuatim  percipiendas  ad  saccarium  no- 
strum in  termino  Sancti  Michaelis  quo- 

usque  Ecclesia  de  Winlele,  quam  dedi- 
mus  praedieto  hospitali  in  puram  et  per- 

petuam eleemosynam  ad  usus  et  susten- 
tationem infirmorum  et  pauperum  eius- 

dem hospitalis,  vacaverit:  et  cum  vaca- 
verit  praedieta  Ecclesia  cessahimus  in 
solutionc  praedictarum  centum  marcarum. 
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Tcsiibus  domino  Herimanno  archiepiscopo 

Caninarien..  Ernesto  Hrlyejl.,  (natine  Hor- 
wicen.,  ei  Willelmn  Loodonien.  episcopis, 

Guillelmo  (ìlio  Polii  comitis  Ell'exini , 
cornile  Willclmo  maresciallo,  Roberto 

cornile  Leycesniae.  Daium  per  mannm 

Sifridi  praepositi  Beverlacen.,  et  archi- 
diaconi  Wellen  n | >u * I  Westien.,  vigesima 
quinta  die  marlii,  anno  regni  nostri  quinto. 

Nulli  ergo  omuino  liominum  liceat  liane 

UàuiuUe.  poginam  noslrae  confirmationis  el  consli- 
tulionis  infringere  vel  ei  ausa  temerario 
contraire.  Si  quis  autem  hoc  allentare 

praesumpserit,  indignationem  omnipoten- 
tis  Dei,  ac  beatorum  Pelri  et  Paul i  aposto- 
lorum  eitis  se  noveri t  incursurum. 

Dat.  Lalerani,  lei tio  nonas  ianuarii, 

pontificalus  nostri  anno  secundo. 

Dat.  die  3  ianuarii  1218,  ponlif.  anno  li. 

XIX. 

Portugalliae  rear,  eiusque  haeredes  et  re- 
gnimi sub  Apostolicae  Seilis  prolectione 

suscipiuntur,  cum  solutione  census  dua- 
rum  marcarum  auri  singuiis  annis  (1). 

SUMMAR1UM 

Aliìefonsus  rex  de  Ecclesia  Hom.  optime  mc- 
ritus.  —  Sub  proleclione  S.  A.  Suscipitur, 
eique  regnuin  confirma (ur.  —  Census  an- 
nuus  eidem  Sedi  persolvendus.  —  Clau- 
sure. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  cha- 
rissimo  in  Christo  filio  AldefoDso  illustri  Por* 

tugallensi  regi,  eiusque  haeredibus  in  perpe- 
tuoni,  salutem  fct  apostolicam  benedici.. orioni. 

Manifestis  probalum  est  argiimenlis, 

Aide'ontm  rei  nnod  per  sudores  bcllicns  et  nertamina 
militarla  inimicorum  eh  ristia  Di  nomi  n  is 

inirepidus  extirpalor,  el  propagai  or  <Mi- 
gcns  Gdei  chrislianae,  sicut  bonus  filius, 

et  princeps  catholicus  miilLimoda  obse- 
quia  mani  tnae  sacrosanclae  Ecclesiae 
imperniali,  dignuni  memoria  nomen,  el 
esemplimi  imitabile  posteria  derelioqueos. 

(1)  Ex  Resesi.  Valic. 

il  Ecclcii»  no- 
mina opilrue 

Burliiu. 

M   IlOMANUM  An.  C.  1218 

/Equum  est  aulem,  ut  quos  ad  regimen 

el  salutem  popoli  ab  allo  dispensano  coe- 
lestis  elegit,  Apostolica  Sedes  afTcctione 
sincera  diliga!,  et  in  iustis  posiulaiionibus 
sludeat  efficaciler  exaudire.  Rroinde  nos 

atlemlentes  personali)  tuam  prudeulia  or-  Sub  proteeii». i.  •  ne  S.  A.  suscl- 
naiam,  uistitia  praedilam,  atque  ad  po-  ,,ilur>  t\^ae  re. 

Hi  resimeli  idoneam,  eam  ad  excmnlar  gn"m  coutìr" .  . '    O  .  .  '  raalur. 
felicis  recordalionis  Alexandri  et  Cle- 

menlis  praedecessorum  nosirorum  Pon- 
lificum  Romanorum  sub  beali  Petri  et 

nostra  prolectione  suscipimus,  et  regnum 

Portugalliae  cum  integri  tale  honoris  re- 
gni et  d  igni  tale,  quae  ad  reges  perii  net, 

necnon  el  omnia  loca,  quae  cum  anxilio 

caelestis  graliae  de  Saracenorum  manibus 

eripueris,  in  quibus  ius  sibi  non  pos- 
sunt  c  li  risi  in  ri  ì  principes  circumposili 
vendicare,  excellenliae  tuae  concedimns, 

el  auctoritale  apostolica  confirmamus.  Ut 
aulem  ad  devotionein  et  obsequium  B. 

Pelri  aposlolorum  principis,  et  sacro- 
sanclae Romanae  Ecclesiae  vehemenlius 

accendaris,  baec  iosa  praefalis  haeredi- 
bus  luis  duximus  concedenda,  eosipie 

super  iis,  quae  concessa  sunt,  Deo  pro- 
pino, prò  iniunclo  nobis  aposlolatus  of- 

licio  defendemus.  Tua  itaque  inlererit,  fili 

diarissime,  ila  circa  honorem  el  obse- 
quium matris  luae  sacrosanclae  Romanae 

Ecclesiae  humilem  et  devolnm  esistere, 

et  sic  te  ipsum  in  eius  opporlunitaiibus, 
et  dilatandis  eli  ristia  nae  lidei  hVibas  ex- 

ercere,  ut  de  lam  devolo  et  glorioso  lilio 
Sedes  Apostolica  gratllletur,  et  in  eius